利率增加 25基准点 -780,479.45 -56,277.09

利率减少 25基准点 782,630.33 56,435.37

工银瑞信绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2015 年半年度报告

第 40 页 共 66 页

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015年 6月 30日

上年度末

2014年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,446,889,290.31 9.00 384,522,068.76 74.59

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 604,660,000.00 3.76 40,035,000.00 7.77

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 2,051,549,290.31 12.77 424,557,068.76 82.35

注：1. 本基金的投资范围为具有良好流动性的金融工具，包括国内依法发行上市的股票（包括中

小板、创业板及其他经中国证监会核准上市的股票）、债券、权证、中央银行票据、中期票据、银

行存款、债券回购、资产支持证券、股指期货，以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他

金融工具(但须符合中国证监会相关规定)。

2. 由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

工银瑞信绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2015 年半年度报告

第 41 页 共 66 页

本期末（ 2015年 6月

30日 ）

上年度末（ 2014年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 335,543,169.01 -1,031,077.86

业绩比较基准减少 5% -335,543,169.01 1,031,077.86

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 1,446,889,290.31 8.80

 其中：股票 1,446,889,290.31 8.80

2 固定收益投资 604,660,000.00 3.68

 其中：债券 604,660,000.00 3.68

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 4,038,127,028.18 24.57

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 10,034,536,616.23 61.05

7 其他各项资产 313,535,724.27 1.91

8 合计 16,437,748,658.99 100.00

 注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 5,127,030.72 0.03

B 采矿业 5,524,931.76 0.03

C 制造业 716,714,318.17 4.46

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
22,091,802.17 0.14

工银瑞信绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2015 年半年度报告

第 42 页 共 66 页

E 建筑业 8,719,417.70 0.05

F 批发和零售业 25,203,968.61 0.16

G 交通运输、仓储和邮政业 3,270,019.29 0.02

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
158,426,761.18 0.99

J 金融业 460,881,144.07 2.87

K 房地产业 2,902,185.18 0.02

L 租赁和商务服务业 1,623,585.83 0.01

M 科学研究和技术服务业 1,589,611.19 0.01

N 水利、环境和公共设施管理业 26,073,003.62 0.16

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 68,100.86 0.00

R 文化、体育和娱乐业 1,293,707.70 0.01

S 综合 7,379,702.26 0.05

 合计 1,446,889,290.31 9.00

 注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601211 国泰君安 4,553,927 156,381,853.18 0.97

2 300471 厚普股份 467,828 59,138,137.48 0.37

3 600015 华夏银行 3,560,341 54,152,786.61 0.34

4 601166 兴业银行 2,517,573 43,428,134.25 0.27

5 300059 东方财富 676,181 42,660,259.29 0.27

6 600761 安徽合力 2,549,659 42,655,795.07 0.27

7 300285 国瓷材料 1,186,348 42,352,623.60 0.26

8 601058 赛轮金宇 3,785,188 42,204,846.20 0.26

9 600597 光明乳业 1,696,101 39,010,323.00 0.24

10 000001 平安银行 2,621,078 38,110,474.12 0.24

11 601009 南京银行 1,609,600 36,698,880.00 0.23

12 002329 皇氏集团 624,867 36,092,317.92 0.22

13 603022 新通联 774,420 35,468,436.00 0.22

14 600536 中国软件 984,385 34,925,979.80 0.22

工银瑞信绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2015 年半年度报告

第 43 页 共 66 页

15 601633 长城汽车 808,056 34,552,474.56 0.21

16 300452 山河药辅 385,471 33,805,806.70 0.21

17 000750 国海证券 1,924,749 32,335,783.20 0.20

18 000538 云南白药 331,137 28,567,188.99 0.18

19 300228 富瑞特装 329,929 26,315,137.04 0.16

20 000568 泸州老窖 682,178 22,245,824.58 0.14

21 600694 大商股份 399,824 22,102,270.72 0.14

22 000605 渤海股份 800,000 20,640,000.00 0.13

23 300463 迈克生物 233,333 20,477,304.08 0.13

24 300406 九强生物 432,682 20,258,171.24 0.13

25 600410 华胜天成 581,900 19,994,084.00 0.12

26 600749 西藏旅游 1,036,532 19,683,742.68 0.12

27 300462 华铭智能 342,299 19,298,817.62 0.12

28 600030 中信证券 624,600 16,807,986.00 0.10

29 000423 东阿阿胶 249,200 13,581,400.00 0.08

30 600446 金证股份 100,465 12,403,408.90 0.08

31 000776 广发证券 534,249 12,100,739.85 0.08

32 600309 万华化学 500,037 12,090,894.66 0.08

33 600369 西南证券 614,158 12,068,204.70 0.08

34 600570 恒生电子 103,149 11,557,845.45 0.07

35 000858 五 粮 液 360,002 11,412,063.40 0.07

36 002185 华天科技 600,000 10,812,000.00 0.07

37 000895 双汇发展 503,732 10,744,603.56 0.07

38 002664 信质电机 291,650 10,502,316.50 0.07

39 601318 中国平安 128,004 10,488,647.76 0.07

40 300353 东土科技 179,800 10,390,642.00 0.06

41 600000 浦发银行 588,300 9,977,568.00 0.06

42 300443 金雷风电 67,577 9,864,890.46 0.06

43 300329 海伦钢琴 270,578 9,470,230.00 0.06

44 600276 恒瑞医药 202,338 9,012,134.52 0.06

45 600590 泰豪科技 500,000 8,685,000.00 0.05

46 300033 同花顺 100,000 8,599,000.00 0.05

47 600179 黑化股份 500,000 8,270,000.00 0.05

48 002439 启明星辰 226,436 7,766,754.80 0.05

49 600455 博通股份 149,933 7,379,702.26 0.05

50 600036 招商银行 392,189 7,341,778.08 0.05

51 600031 三一重工 741,481 7,184,950.89 0.04

52 300436 广生堂 47,297 7,065,698.83 0.04

53 002153 石基信息 54,253 7,052,347.47 0.04

工银瑞信绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2015 年半年度报告

第 44 页 共 66 页

54 601288 农业银行 1,462,003 5,424,031.13 0.03

55 600016 民生银行 523,633 5,204,912.02 0.03

56 600066 宇通客车 245,176 5,038,366.80 0.03

57 002139 拓邦股份 200,000 4,666,000.00 0.03

58 002558 世纪游轮 76,000 4,360,880.00 0.03

59 600837 海通证券 180,800 3,941,440.00 0.02

60 601766 中国中车 208,983 3,836,927.88 0.02

61 002582 好想你 129,949 3,789,312.84 0.02

62 002458 益生股份 144,575 3,779,190.50 0.02

63 300056 三维丝 100,000 3,579,000.00 0.02

64 300161 华中数控 100,000 3,028,000.00 0.02

65 002330 得利斯 250,000 3,002,500.00 0.02

66 300377 赢时胜 19,793 2,880,079.43 0.02

67 601668 中国建筑 340,600 2,830,386.00 0.02

68 601989 中国重工 172,600 2,554,480.00 0.02

69 600887 伊利股份 134,600 2,543,940.00 0.02

70 601169 北京银行 190,000 2,530,800.00 0.02

71 601988 中国银行 517,400 2,530,086.00 0.02

72 601818 光大银行 446,600 2,393,776.00 0.01

73 600519 贵州茅台 9,117 2,348,995.05 0.01

74 601601 中国太保 76,935 2,321,898.30 0.01

75 601390 中国中铁 152,600 2,089,094.00 0.01

76 601006 大秦铁路 148,065 2,078,832.60 0.01

77 603588 高能环境 25,000 1,881,750.00 0.01

78 600048 保利地产 157,724 1,801,208.08 0.01

79 002353 杰瑞股份 39,500 1,751,825.00 0.01

80 600028 中国石化 233,910 1,651,404.60 0.01

81 300430 诚益通 19,791 1,647,996.57 0.01

82 600104 上汽集团 71,600 1,618,160.00 0.01

83 300447 全信股份 19,471 1,616,093.00 0.01

84 000672 上峰水泥 128,700 1,550,835.00 0.01

85 600999 招商证券 54,800 1,450,008.00 0.01

86 000716 黑芝麻 59,400 1,407,186.00 0.01

87 600050 中国联通 189,600 1,389,768.00 0.01

88 000917 电广传媒 43,800 1,349,478.00 0.01

89 600518 康美药业 74,562 1,321,984.26 0.01

90 601628 中国人寿 41,480 1,299,153.60 0.01

91 601857 中国石油 114,000 1,291,620.00 0.01

92 601901 方正证券 105,453 1,253,836.17 0.01

工银瑞信绝对收益策略混合型发起式证券投资基金 2015 年半年度报告

第 45 页 共 66 页

93 603918 金桥信息 22,476 1,249,665.60 0.01

94 000793 华闻传媒 59,100 1,226,325.00 0.01

95 002116 中国海诚 60,970 1,171,233.70 0.01

96 601186 中国铁建 74,417 1,163,137.71 0.01

97 000592 平潭发展 39,045 1,161,979.20 0.01

98 600109 国金证券 46,400 1,132,160.00 0.01

99 600010 包钢股份 216,800 1,125,192.00 0.01

100 300467 迅游科技 3,726 1,107,739.80 0.01

101 600585 海螺水泥 50,885 1,091,483.25 0.01

102 300145 南方泵业 24,600 1,081,170.00 0.01

103 002056 横店东磁 34,500 1,079,160.00 0.01

104 600637 东方明珠 25,400 1,068,832.00 0.01

105 300468 四方精创 12,309 1,059,804.90 0.01

106 601088 中国神华 50,462 1,052,132.70 0.01

107 600582 天地科技 61,400 1,049,326.00 0.01

108 300037 新宙邦 26,804 1,025,789.08 0.01

109 600690 青岛海尔 33,400 1,013,022.00 0.01

110 002368 太极股份 15,000 982,800.00 0.01

111 002572 索菲亚 24,900 961,887.00 0.01

112 300428 四通新材 17,602 910,023.40 0.01

113 603338 浙江鼎力 6,524 900,246.76 0.01

114 603300 华铁科技 36,734 895,942.26 0.01